
 
Motion av Dennis Wedin (M) och Therese Lindström (M) om att utveckla 
Ringvägen till ett grönt alléstråk med liv och rörelse 

Södermalm är välkänt för sitt mångfasetterade stadsliv, men likaså för sina parker och 
grönytor. Att stärka och värna grönytorna på Södermalm är viktigt av flera skäl. Bland annat 
har vackra och gröna stadsmiljöer en positiv inverkan på människors hälsa och välbefinnande, 
det förbättrar luftkvaliteten och är viktiga åtgärder för urban klimatanpassning. För att 
möjliggöra fler urbana grönytor behövs nytänkande och kreativitet på specifika platser, och 
att identifiera platser där det finns potential. En sådan plats är Ringvägen. Det är Södermalms 
pulsåder mellan östra och västra delen av malmen som sträcker sig över 2,8 kilometer. Den 
börjar i slutet av Renstiernasgatan med Vitabergsparken i ryggen och sträcker sig till 
Zinkensdamm där Hornsgatan möter upp. Vägen är idag mer en transportsträcka för bil och 
buss än ett inbjudande stråk till liv och rörelse för stockholmarna.  
 
Under Moderaternas styre har det tidigare fattats viktiga beslut om en bättre miljö på 
Hornsgatan genom såväl dubbdäcksförbud som trädplantering. Ginkgo biloba planterades 
exempelvis på södra sidan mellan Ringvägen och Rosenlundsgatan. Nu är det hög tid att ta ett 
bredare grepp. Längs med större delen av Ringvägen finns trädalléer med gångstråk som idag 
är relativt trista och outnyttjade ytor. Det vill vi ändra på. Ringvägens allé kan bli en modern 
grönyta och mer anpassad för användning av södermalmsborna. Mellan träden kan ett grönt 
alléstråk växa fram med exempelvis ny gångväg, parksoffor att sitta på och planterade 
blomrabatter för att stärka den biologiska mångfalden i innerstan.  
 
Närmare Zinkensdamm finns det yta som inte används mitt i vägen där staden kan möjliggöra 
för grönska på ett sätt som funkar med biltrafiken. Det är också en plats där stadsdelsnämnden 
har motverkat uteserveringar på ytor närmare vägen. I en stadsmiljö kan det vara en utmaning 
att få in gröna element vid vägar och trottoarer - samtidigt som det ska vara liv och rörelse. 
Detta är en plats i Stockholm där potentialen är stor, därför borde staden arbeta riktat med att 
utveckla grönytorna på Ringvägen. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar följande: 
 
Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten att utveckla 

alléerna på Ringvägen till gröna gångstråk med parkbänkar och blomrabatter 
 
Att stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden ges i uppdrag att möjliggöra för fler 

uteserveringar längs med Ringvägen för ett mer levande Södermalm. 
 
 
Stockholm den 30 augusti 2023 
 
Dennis Wedin (M)   Therese Lindström 
Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige
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